der Gesellschaft könnten von denen der übrigen Aktionäre abweichen und der Einfluss einzelner dieser Aktionäre
könnte im Rahmen der Durchführung der Kapitalerhöhung steigen.“.

2.4 Verwässerung und Aktienbesitz nach der Emission

Basierend auf der zum jeweiligen Referenzdatum angegebenen Aktienstückzahl in Stimmrechtsmitteilungen, die
der Gesellschaft nach den Vorschriften des Wertpapierhandelsgesetzes („WpHG”) gemacht wurden, halten die
folgenden Aktionäre direkt oder indirekt 3,00 % oder mehr der Aktien und Stimmrechte der Gesellschaft bezogen
auf das derzeit bestehende Grundkapital der Gesellschaft („Wesentliche Aktionäre”) und ergeben sich die in der
Tabelle dargestellten Auswirkungen auf ihren jeweiligen Aktien- bzw. Stimmrechtsanteil in Abhängigkeit von
ihrer Teilnahme bzw. Nichtteilnahme an der Kapitalerhöhung:

Aktionär

Aktienbesitz vor
Durchführung der
Kapitalerhöhung

Aktienbesitz nach
Durchführung der
Kapitalerhöhung

bei Ausübung aller
Bezugsrechte durch die
bestehenden Aktionäre 1

bei Erwerb von Neuen
Aktien ausschließlich durch

die Festzeichner 2

 Aktien Anteil Aktien Anteil Aktien Anteil

 (Stück) (in %) (Stück) (in %) (Stück) (in %)

Stimmrechtspool Familie Bauer 3  .   8.256.246  43,81 11.431.722  43,81  9.399.100 40,49

Alfons Doblinger 4  .....  3.738.004 19,84  5.175.697 19,84 6.963.820 30,00 5

MainFirst SICAV 6  .....  566.778  3,01  784.769  3,01  566.778  2,44

Streubesitz  .....   6.283.038 33,34  8.699.593 33,34 6.283.038 27,07

Gesamt .....  18.844.066 100,00 26.091.781 100,00 23.212.736 100,00

1 Basierend auf der Annahme einer Ausgabe sämtlicher 7.247.715 Neuen Aktien.
2 Basierend auf der Annahme einer Ausgabe von 4.368.670 Neuen Aktien, die ausschließlich von den Festzeichnern infolge der Ausübung

auf sie entfallender oder an sie übertragener Bezugsrechte im Rahmen der Sacheinlage von Darlehensrückzahlungsforderungen aus einem
der Gesellschaft gewährten Darlehen in Höhe von € 12,0 Mio. gemäß Vertrag vom 9. Dezember 2020 nebst Nachtrag vom 15. Dezember
2020) bzw. infolge der Erwerbsverpflichtung gezeichnet werden.

3 Bestehend aus 16 Mitgliedern der Familie Bauer (darunter das Vorstandsmitglied Dipl.-Ing. Florian Bauer, der Vorsitzende des